
DELIBERA DI GIUNTA N° 81 -  15/07/2019       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 81 del 15/07/2019  

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA INDIVIDUAZIONE UNITA' MINIME DI 

INTERVENTO - UMI 1 E UMI 2 NELL'AMBITO DEL PIANO ATTUATIVO 

"AT6" 

 

 

Adunanza ore  18:30 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco  X 

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno X  

 

 

Presenti : 4      Assenti: 1 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 81 -  15/07/2019       

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA INDIVIDUAZIONE UNITA' MINIME DI 

INTERVENTO - UMI 1 E UMI 2 NELL'AMBITO DEL PIANO ATTUATIVO "AT6" 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Preso atto che il Comune di Bienno è dotato di Piano di Governo del Territorio PGT 

definitivamente approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 

del 17.06.2010; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 12 comma 6 della Normativa del Documento di Piano – DP6 

allegata al PGT, al fine di dare attuazione alle previsioni del Piano stesso i Piani Attuativi possono 

trovare a loro volta attuazione tramite Unità Minime di Intervento – UMI; 

 

Preso atto che dette UMI si configurano come Piani Attuativi autonomi e devono essere costituite 

dagli elaborati previsti per i P.A. medesimi; 

 

Preso atto che il PGT individua diversi Ambiti di Trasformazione, fra i quali, l’ambito denominato 

“AT6”, interessante un’area posta in località Orcava; 

 

Preso atto della richiesta di ripartizione in due Unità Minime d’Intervento l’area di trasformazione 

denominata “AT6” presentata dal tecnico incaricato Ing. Brunella Rossi in data 23.05.2019 prot. n. 

4612 e sottoscritta da tutti i proprietari dei terreni interessati; 

 

Ritenuto sussistano gli elementi e le condizioni per poter procedere alla suddivisione dell’ambito di 

trasformazione “AT6” con individuazione di due U.M.I. separate (UMI1 e UMI2) all’interno del 

P.A.; 

 

Ritenuto che gli elaborati presentati siano sufficienti all’individuazione delle due UMI, demandando 

poi alla fase esecutiva la progettazione di tutte le opere di urbanizzazione comuni; 

 

Considerato che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 04.06.2019 è stata adottata l’individuazione 

delle Unità Minime d’Intervento UMI 1 e UMI 2 nell’ambito del Piano Attuativo “AT6” in località 

Orcava; 

- è stato emesso avviso di deposito degli atti in data 06.06.2019, pubblicato all’albo pretorio per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 07.06.2019; 

- nei termini previsti (06.07.2019) non sono pervenute osservazioni; 

 

Visto l’articolo 42, comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Viste: 

- la Legge 17 agosto 1942 n. 1150; 

- la Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge; 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA N° 81 -  15/07/2019       

DELIBERA 

 

 

1. di approvare in via definitiva, ai sensi dell’art. 14 comma 1 della Legge Regionale n. 

12/2005, l’individuazione delle due Unità Minime di Intervento UMI (UMI1 e UMI2) 

nell’ambito del Piano Attuativo denominato “AT6” posto in località Orcava, come da 

richiesta pervenuta dal tecnico incaricato Ing. Brunella Rossi in data 23.05.2019 prot. n. 

4612 e sottoscritta da tutti i proprietari dei terreni, secondo quanto contenuto negli elaborati 

grafici composti da: 

- TAV. 1.01 – stralcio planimetrico del P.G.T. con indicazione del P.A. di progetto; 

- TAV. 1.02 – estratto catastale ed elenco proprietà; 

- TAV. 1.03 – planimetria delle unità minime d’intervento; 

 

2. di demandare all’Ufficio Tecnico Comunale gli adempimenti richiesti dall’art. 14 comma 2 

della Legge Regionale n. 12/2005; 

 

3. di dare atto dei pareri espressi in premessa; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di dare seguito a quanto contenuto. 



DELIBERA DI GIUNTA N° 81 -  15/07/2019       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 

Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

19/07/2019 al 03/08/2019 n° _____ 

 

 

Lì, 19/07/2019 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 19/07/2019 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


